
Generalforsamling Dato: 27. juni 2025 

Sted: Stalden i Kyndeløse 

Forening: Grundejerforeningen Østre Smedegaards Spildevandslaug 

Bestyrelse: 
Bjarne Zetterström (Formand), Ingelise Knudsen (Kasserer), Jørgen 
Brucz Madsen (Næst formand), Bo Thomassen, Frede Ewert, Karen 
Nøhr Christensen, Jesper Tauby  

Referent: Jesper Tauby 

Dirigent: Trine Krebs 

 

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse  
4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse 
5. Behandling af indkomne forslag  
6. Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen for 2 år  
7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for 1 år 
8. Valg af 2 revisorer for 1 år 
9. Eventuelt. 
 

Fremmøde: 
Grundejerforeningen Østre Smedegaards Spildevandslaug har 33 medlemmer. På den ordinære 
generalforsamling var der fremmødt repræsentanter fra 26 matrikler der alle var stemmeberettiget. 
Fremmøde var enten personligt eller ved fuldmagt. 
 

Valg af Dirigent 
Til dirigent blev valgt Trine Krebs. 
Trine kunne konstatere at indkaldelsen til generalforsamlingen var udsendt fredag d. 13. juni 2025, og 
dermed overholdte fristen i Spildevandslaugets vedtægter. 
Odinsvej 19 meddelte at der ikke var modtaget en indkaldelse til Generalforsamlingen, men kun til 
Spildevandslauget. 
Odinsvej 17 havde ikke modtaget en indkaldelse til generalforsamlingen i år og heller ikke sidste år. 
Formanden meddelte at grundejerforeningen opbevarer alle mailadresser hos kassereren, og at 
udsendelsen var sket på baggrund af de oplysninger. 
Det blev understreget at bestyrelsen fremover skal være opmærksom på at den rigtige mailadresse 
benyttes. 
 
 



Bestyrelsens beretning 
Spildevandet har ikke været godt nok renset. En forklaring af hvordan spildevand renses, og 
problemerne blev forelagt.  
Formanden bad Jesper Tauby gøre rede for forløbet og status på udledningen fra rensningsanlægget. 
En redegørelse som også tidligere har været udsendt som information til medlemmerne, nu blot 
opdateret med nyeste tal. 
Jesper redegjorde for den del af rensningsprocessen som fjerner fosfor fra spildevandet. Der blev 
omdelt en forklaring og sat ord på hvordan rense processen foregår. Der er principielt to syndere: 

1. Tilførsel af for lidt/meget jernklorid. 
Den del af processen bliver i øjeblikket justeret af Water Systems der har bygget anlægget og 
som stadig har service på anlægget. Mængden af jernklorid skal afpasses den mængde 
spildevand som anlægget modtager. 
 

2. Kloakkens tilstand og dermed den mængde regnvand som løber til når det regner. 
Når det regner, løber dele af regnvandet ind i kloakken som har utætheder hvor regnvandet 
kan komme ind. Med en større mængde spildevand vil anlægget ikke kunne få bundfældelsen 
til at ske, fordi flowet i anlægget er for højt – dermed skylles fosfor ud fra anlægget før 
bundfældelse og det giver et for højt fosforindhold i det vand der bliver lukket ud. 
Vores udløb bliver blandet med et markdræn, så fosfor niveauet er ikke nødvendigvis for højt 
når vandet rammer Vellerup vig, men det ved vi ikke og vores tilladelse fra Lejre kommune 
skal måles på udløbet fra vores anlæg. 

 
Formanden fortsatte sin beretning således: 
Der er etableret en bestyrelsesansvarsforsikring som også dækker det arbejde som medlemmerne 
udfører i grundejerforeningens regi. 
Nordmarksvej 27 spørger om private maskiner også er forsikret – svar fra formanden: Nej det er de 
ikke. 
Bestyrelsens sammensætning har været drøftet, Bestyrelsen opfordre til at yngre melder sig på 
banen, idet kun 2 af bestyrelsen er under 70 år. 
Smedegaardsvej 1C Spørger om det er overvejet at udvide bestyrelsen – svar fra formanden: Vi er i 
praksis 7, og det antal er fint. 
 

Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
Regnskab for året 2024 var udsendt i forbindelse med indkaldelsen, men blev to dage før 
generalforsamlingen genfremsendt med mindre korrektioner. 
Formanden foretog en kort gennemgang, hvor han bemærkede at underskuddet var resultatet af at 
betaling fra to tomme grunde er taget ud af budgettet så sent at budgettet ikke kunne revideres. Det 
er et generelt problem når budgettet følger kalenderåret og regnskabet bliver gennemgået ½ år efter. 
Smedegaardsvej 1C spørger om udgiften vil stige – Svar fra formanden: Ja alt andet lige. 
Frejasvej 3: Værdien af spildevandsanlægget er ikke med. Som ansvarlig for revision af regnskabet 
vil jeg på det kraftigste opfordre til at anlæggets værdi skal med i regnskabet – svar fra 
næstformanden: Vi har en 25 års aftale med Lejre kommune, hvoraf der nu er gået 7 år. 

Formanden har efterfølgende undersøgt forholdene omkring de manglende udsendelser, og har sendt 
denne redegørelse : 

Indkaldelserne er både i 2024 og i år sendt til den/de personer, som er oplyst til vores kasserer som ejer af 
en ejendom i foreningen. Der er nogle personer, som ejer flere ejendomme, og de har kun fået én 
indkaldelse vedrørende Grundejerforeningen og én vedrørende spildevandslauget.  Der er ingen ejer, som 
ikke har fået indkaldelserne, hverken i 2024 eller i 2025. Kritikken er derfor uberettiget og afvises. Mødets 
dirigent har efterfølgende set dokumentation for udsendelserne til alle ejere. 

 



Smedegaardsvej 1D: Hvis vi hvert år har underskud vil egenkapitalen på sigt blive negativ – svar fra 
formanden: Kommunen har givet os 25 år til at drive rensningsanlægget i. Fors har så meddelt at hvis 
de skal overtage det, vil der blive lagt en ny ledning langs Odinsvej. Værdien af anlægget vil blive sat 
til NUL, hvis kommunen overtager rensningsanlægget.  
Formanden forklarede yderligere at aftalerne fra Lejre kommune er modtaget på skrift, og flere 
deltagere påpegede at de aftaler i form af breve på papir og mails naturligvis skulle gemmes på et 
sikkert sted, men at værdien og ejerskabet af spildevandsanlægget naturligvis er vigtigt information til 
en ny ejer. 
Regnskabet blev godkendt uden andre bemærkninger. 
 

Budget for 2025 og 2026 forelægges til godkendelse 
Budget for 2025 og 2026 var udsendt i forbindelse med indkaldelsen til generalforsamling. 
Formanden meddelte at budgettet for 2025 og 2026 bliver budgetteret med et underskud, for der er 
penge i kassen. Der vil komme prisstigninger fra leverandørerne, så derfor kommer der ændringer 
som overskrider budgettet, men ikke store udgifter. 
Smedegaardsvej 1D: Der er advokatomkostninger i regnskabet men der er ikke afsat udgifter i 
budgetterne. Er det en fejl? – svar fra formanden: Vi forventer at retssagen afsluttes i 2025, så der 
kommer advokatudgifter i 2025, men ikke i 2026. Advokatomkostningerne kan svinge alt efter 
modparten og rettens afgørelser, og emnet har tidligere været drøftet på Generalforsamlingen. Her 
blev der givet OK for udgifter som ville sprænge budgettet, for ikke at hæve bidraget unødigt. 
Frejasvej 3: Kan vi ikke få både drift og budgettal sammen, så vi kan sammenligne – Svar fra 
Kassereren: Det vil jeg gerne gøre, men det kræver muligvis hjælp. 
Budgetterne blev godkendt uden andre bemærkninger. 
 

Behandling af indkomne forslag 
Frejasvej 3 havde indsendt 2 forslag til generalforsamlingen, ud over forslaget om visning af 
rensningsanlæggets værdi i regnskabet. 
 
a. Foreningen bør have en selvstændig e-mail adresse sådan at det ikke er 
bestyrelsesmedlemmernes egne mail adresser der benyttes  
Formanden meddelte at der få uger tidligere var oprettet en ”Formands-mail”, men at den ikke var 
brugt til udsendelsen af indkaldelsen på grund af sikkerheden.  
Frejasvej 3 ønskede at fastholde at hele bestyrelsen havde adgang til ”upersonlige” mail, altså både 
Formand og Kasserer samt en bestyrelses mail til resten.  
Smedegaardsvej 1D: Enig i at der bør være mailadresser.  
Smedegaardsvej 1C: Ved fortrolige mails kan den private bruges, men ellers bør foreningens mail 
benyttes. 
Smedegaardsvej 1D: Data i form af f.eks. Fremtidigt budget bør ligge elektronisk. 
Odinsvej 21: Alt data bør ligge i ”skyen” så det kan tilgås via enhver computer. 
Svar fra formanden: Jeg vil tale med bestyrelsen og finde løsninger på både mail og data. 
 
b. Bestyrelsesansvars forsikring. 
Frejasvej 3: Såfremt den bestyrelsesansvarsforsikring som er tegnet i grundejerforeningen, ikke 
dækker i spildevandslauget, bør arbejdet med rensningsanlægget blive omfattet også. 
Forslaget er frafaldet og kommer ikke til afstemning, for der er oprettet en forsikring i 
grundejerforeningen som er gældende fra og med 2025. 
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